REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA POGRADEC
KRYETARI
Nr.foy 3’? prot. , Pogradec, mé /i ,@_ , 2026
Lénda: Dérgohet material pér ‘s}}fqyrtim e miratim.

7. Manjola KAMOLLI KRYETARE E KESHILLIT BASHKIAK

E nderuar znj Kryetare,
Bashkéngjitur po ju dérgojmé project-vendimin, dhe relacionin shogérues, pér:

PiiR DHENIEN E NDIHMES FINANCIARE PER Z. BUJIAR FEZOLLARI, FAMILJE
Ot KA PESUAR DiEME NiE ORENDI/PAJISJE ELEKTROSHTEPIAKE ST PASOJE E
PIERMBYTJES” '

Nr. i fageve A4 téprojekt-vendimit: 2

Nr. i fageveA4 térelacionishoqérues: 2

Nr. i fletéve t& dokumenteve gé shogérojné projekt-vendimin: _ 7

Bulevardi "RreslntCoI]aku Lagja: Nr.2, Tel: +355 (83) 222222, Fax: +355 (83) 222441, FaqjaWEB://https://bashkiapogradec.gov. al
] E-mail: bashkiapogradec@gmail.com
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REPUBLIKA E SHQIPERISE NEAsHp”
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI
Nr. Prot. Pogradec, mé¢ .  .2026

PROJEKT-VENDIM
Nr. . daté . .2026

“PI'R DHENIEN E NDIHMIE'S FINANCIARE PER Z. BUIAR FEZOLLARI, FAMILJE
0li KA PESUAR DEME Nii ORENDI/PAJISJE ELEKTROSHTEPIAKE SI PASOJE E
PIiRMBYTJES”

Né mbéshtetje t& nenit 113, pika 2, t& Kushtetutés, nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1, nénpika 1.1,
shkronja “b”, nenit 29, pika 1, nenit 54 dhe nenit 55, pikat 2 dhe 6, t& Ligjit nr. 139/2015, “Pér
vetégeverisjen vendore”, t& ndryshuar, nenit 30 gérma “gj”, t& Ligjit nr. 45, daté 18.07.2019,
“Pér mbrojtjen civile”, Kreut III, pika 1, shkronja “&”, t&¢ V.K.M nr. 329, daté 16.05.2012 “Pér
kriteret dhe progedurat e dhénies s¢ ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve t&
shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési t& tjera t& shkaktuara nga veprimtaria

njerezore”, me propozim t& Kryetarit t&€ Bashkisé:

KIiESHILLI BASHKIAK
VENDOSTI:

1. Té& akordojé ndihmén financiare pér z.Bujar Fezollari, shumén prej 66890(gjashtedhjete e
gjashte mije e teteqind e nentedhjete)leké, familje q& ka pésuar déme né orendi/pajisje
elektroshtépiake si pasojé e pérmbytjeve né banesé nga rénia e shirave t& rrémbyeshém.

2. Té miratojé dokumentacionin tekniko-ligjor t& hartuar nga komisioni pérkatés pran¢ Bashkia
Pogradec.

3. Efektet financiare gé rrjedhin nga zbatimi i pikés 1, t€ kétij vendimi, t& pérballohen nga
Fondi i Emergjencave Civile, té& parashikuar né Buxhetin e vitit 2026, t€ Bashkisé Pogradec.

Bulevardi "RreshitCollaku", Lagja: Nr.2, Tel: +355 (83) 222222, Fax: +355 (83) 222441, FaqjaWEB://https://bashkiapogradec.gov.al
E-mail: bashkiapogradec(@gmail.com



4. Ndihma financiare g€ do t& akordohet, do t& pérdoret pér t'i ardhur né ndihmé familjes sé
shtetasit zBujar Fezollari, banesa e t€ cilit &sht¢ deémtuar nga rénia e shirave t&
rrémbyeshém. - &

5. Ngarkohen Drejtoria ¢ Emergjencave, Strehimit dhe Administrimit t€ Tokés Bujgésote né

Njésité Administrative dhe Shérbimeve si dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Menaxhimit
Financiar, prané Bashkisé Pogradec, pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 6, t& nenit 55, t€ ligjit nr. 139/2015, “Pér
vetéqeverisjen vendore”, t€ ndryshuar

KRYETAR

Manjola KAMOLLI

Bulevardi "Rreshit(;ollaku", Lagja: Nr.2, Tel: +355 (83) 222222, Fax: +355 (83) 222441, FaqjaWEB://https://bashkiapogradec.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE 2
BASHKIA POGRADEC Y

ADMIN[STRIWIT TE TOKKS BUJQESORE, SURPEVIZIV[IT TE SHERBIV[EVE

Nr &? rot Pogradec, mé Q.OB 2026

J

[ mbajtur sot mé datén 09.01.2026 Verdové, Nj. A. Bugimas, Bashkia Pogradec, nga Komisioni i
Emergjencave Civile té Bashkisé Pogradec i pérbéré nga : Kryetar i komisionit Erald Balliu, Marin

Isallari,

PROCES-VERBAL

Lefti Bregu mbi verifikimin e démeve té shkaktuara nga permbytja e dates 07.01.2026, n&

banesén e z. Bujar Fezollari.

Nisur nga kérkesa e z. Bujar Fezollari. drejtuar Bashkisé Pogradec me Prot. nr.62, Daté 07.01.2026,
Komisioni i Kostatimit t& Emergjencave Civile t&€ Bashkisé inspektoi né vénd banesén z. Bujar Fezollari
dhe konstatoi se ka démtime né pajisje, orendi shtépiake, ku sipas deklarimeve té

z. Bujar Fezollari.. dhe verifikimeve né véndngjarje, démtimet jané si mé poshté:

A.
L.

2
3.
4

Deme né orendi e pajisje

Sobe elektrike cop 1(nje).
Frigorifer cop 1(nje)

Garderob cop 1(nje).
Bufe cop 1(nje).

Komisioni i Kostatimit té Emergjencave Civile

Kryetare: Erald Balliu

Anétar:

Anétar:

Marin Isallari

Lefti Bregu 5
/ :
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC

DREJTORIA E EMERGJENCAVE DHE STREHIMIT,PRONESISE DHE BASHKESHPRONISISE,
ADMINISTRIMIT TE TOKES BUJQESORE, SURPEVIZIMIT TE SHERBIMEVE

NGBS rot Pogradec, mé ﬁ 0> 2026

§

PROCES-VERBAL VLERESIMI

I mbajtur sot mé 09.01.2026 nga Komisioni i Vlerésimit t&¢ Bashkis¢ Pogradec, 1 ngritur me
Urdher té Kryetarit té Bashkisé Pogradec z.Ilir Xhakolli, Nr. 613, Daté 21.11.2025, “Pér
ngritjen e Komisionit t&€ Verésimit t€ démeve né raste fatkeqésish”, mbi démet e shkaktuara nga
permbytja e dates 07.01.2026, né banesén e z. Bujar Fezollari. dhe vlerésoi se démet n€ orendi
jané si mé poshté:

A. Deme né orendi e pajisje

1. Sobe elektrike cop 1(nje).
2. Frigorifer cop 1(nje)

3. Garderob cop I(nje).
4. Bufe cop l(nje).

Pér sa mé sipér, u mbajt ky proges-verbal pér té ndjekur progedurat ¢ métejshme sipas Ligjit
139/2015 “Per Vetéqeverisjen Vendore” dhe V.K.M nr.329 daté 16.05.2012 “ Pér kriteret dhe
progedurat e dhénies sé ndihmés shtetérore financiare, pér mbulimin e démeve nga fatkeqési
natyrore, ose fatkeqési té tjera t& shkaktuara nga veprimtaria njerézore”, pér demshperblimin né
leké t& démeve.

Komisioni i Vlerésimit t¢ Emergjencave Civile

ﬁi/;
Kryetar:  Erjon Dulellari

anétar: Dritan Dragoj -
anétar: Arsel Lickollari 2'55
Ledy) {/

anétar : Namir Cel Le /
anétare : Dalina Cami )Q/
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REPUBLIKA E SHQIPERISIKE |
BASHKIA POGRADEC

DREJTORIA E EMERGJENCAVE DHE STREHIMIT,PRONESISE DHE BASHKESHPRONISISE,
ADMINISTRIMIT TE TOKES BUJQESORE, SURPEVIZIMIT TE SHERBIMEVE

Nré] rot Pogradec, mé i? 03 2026

J PREVENTIV

OBJEKTI: PER DEMET NE ORENDI DHE PAISJE PER SHKAK TE DEMTIMIT TE
BANESES TE Z.BUJAR FEZOLLARI, NJ.A. BUCIMAS, BASHKIA POGRADEC

VLERA GJITHSEJ 66890LEK Daté 12.01.2026
Nr Emertimi Njesi sasi Cmimi | Vlera/Lek
1. Sobe elektrike cop 1 17000 17000
2. Frigorifer cop 1 21890 21890
3. Garderob cop 1 18000 18000
4. Bufe cop 1 10000 10000
SHUMA 66840

Cmimet e orendive dhe paisjeve jané referuar t& dhénave t& Drejtorisé sé Pérgjithshme té
Tatimeve pér vitin 2023.

Komisiopij Vlerésimit té Emergjencave Civile
Kryetar:  Erjon Dulellari
anétar : Dritan Dragoj
anétar: Arsel Ligkollari ‘575
anétar :  Namir Cela 5\?& /(/7 f
anétare :  Dalina Cami M

KRYETAR

ir XHAKOLLI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC

DREJTORIA E EMERGIJENCAVE DHE STREHIMIT,PRONESISE DHE BASHKESHPRONESISE,
ADMINISTRIMIT T TOKES BUJIQESORE, SURPEVIZIMIT TE SHERBIMEVE

Pogradec, mé E . 03 2026

RELACION

“pPiR DHENIEN E NDIHMES FINANCIARE Z. BUJAR FEZOLLARI PER DEMET E
SHKAKTUARA Nii BANESE NGA PERMBYTJA.

Té nderuar késhilltar.

Marré shkas nga fatkeqésia natyrore e ndodhur né banesén e z. Bujar Fezollari, Bugimas, Njesia
Administrative Bugimas, Bashkia Pogradec, né zbatim t& pércaktimeve ligjore referuar Ligjit
nr.107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut” i ndryshuar me Ligjin nr: 36/2024 “Pér disa shtesa dhe
ndyshime né ligjin nr: 107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, konkretisht né nenin 16, pika 2
shkronja (a), “Aktet me karakter normativ shoqérohen me njé relacion pérmbledhés té arsyeve
pér nxjerrjen e tyre, duke argumentuar mbi qéllimin, objektivat q& synohen t€ arrihen,
problematikat, pérparésité si dhe efektet e pritshme nga miratimi”, si dhe referuar VKM-sé
nr.329 daté: 16.05.2012 “Pér kriteret dhe procedurat e dhénies s& ndihmés shtetérore financiare
pér mbulimin e démeve t& shkaktuara nga fatékeqési natyrore ose fatkeqési té tjera t€ shkaktuara
nga veprimtaria njerézore”, kreu III pika 1 e né vijim.

Né zbatim t& pércaktimeve ligjore t& sipércituara ju prezantojmé ndjekjen e procedurés pér
akordimin e ndihmés financiare nisur nga fatkegésia natyrore “Permbytje ne banesé” e ndodhur
né banesén e z. Bujar Fezollari.

1. Né datén: 07.01.2026 akti me nr: 62 Prot. depozitohet kérkesa nga z. Bujar Fezollari
duke pérshkruar démet e shkaktuara né banesén e tij si pasojé e permbytjes, shoqéruar
me fotokopje Pashaportes me nr ID: F70513049L.

2. Ng& datén: 21.11.2025 me nr: 4297 Prot. hartohet Urdhéri me nr:612 “Pér krijimin e
komisionit t& konstatimit t& démeve per permbytjen e datés: 07.01.2026 r&€né né banesé
né Bugimas, Njesia Administrative Bugimas,, Bashkia Pogradec.

3. Komisioni i konstatimit/verifkimit né pérmbushje t& detyrimit lindur nga urdhéri i
sipércituar hartoi procesverbalin e konstatimit né vendngjarje ne daten 09.01.2026, dhe
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akti me nr. 62, daté 07.01.2026 te protokolluar, né prezencén e t& gjithé arit;\':l.péve. S
komisionit jané konstatuar pajisje elektroshtépiake t& démtuara né vijim nga komisioni: =~
i konstatimit u hartua preventivi me zérat konkret t& démeve t&€ shkaktuara nga ngjarja,
shogeruar edhe me foto.

4. Pas ngritjes t& komisionit, N& datén: 21.11.2025 me nr: 612 Prot. hartohet Urdhéri me
nr:613 “Pér krijimin e komisionit t& Vleresimit t& démeve per permbytjen e datés:
20.11.2025 réné né banesén e z. Bujar Fezollari Bashkia Pogradec,, u ndertuan
Preventivat ne orendi dhe paisje elktroshtepiake.

5. Me urdher 613, date 21.11.2025, “Per ngritjen e Komisionit te Vleresimit” hartohen
preventivat,date 02.02.2026 dhe Projekt-Vendimi perkates “Pér dhénien e ndihmés
financiare pér démet e shkaktuara né banesé”, né shumén prej 66890Lek : vlera totale
rezulton né masén: 66890 (gjashte dhjete e gjashte mije e teteqind e nentedhjete)Leké,
nga té cilat né aplikim té& pikés (¢) t& kreut II t&¢ VKM-sé nr.329/2012.

6. Certifikate Pronesie : e dates 13.05.2025 e z. Bujar Fezollari, me Zone kadastrale 3745,
Sip. Totale 98.44m2 , Ndertese Om2

7. Certefikaté familjare e datés:  07.01.2026_.

8. Keto shpenezime do te mbulohen nga buxheti I Bashkise Pogradec, Fondi I Kushtezuar
Emergjencave Civile, per Vitin 2026, nga kodi I produktit 91707AB, “Shtetas te
ndihmuar, banesat e te cileve jane demtuar nga fatkeqesi te ndryshme te miratuar sipas
Vendimit te keshillit Bashkiak ”Mbi ndarjen e Fondit te Kushtezuar per Mbrojtjen Civile”.

Duke pasur mbeshtetjen tuaj ju ftojme t& votoni kete Vendim!

Konceptoi :

Pranoi :
Miratoi :

KRYETAR
ILIR XHAKOLLI

ﬁ % _—
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KRYETARI
N7 7 prot. Pogradec, mé S Al 2025
URDHIER '

Ne. (/) ,DATE /7. I/ 2025

PER NGRITJEN E KOMISIONIT Ti KOSTATIMIT Ti DEMEVE N RAST
FATKEQESISH

N& bazé t& nenit 29 pika 1 t& Ligjit Nr.139/2015 "Pér vetqeverisjen vendore", Ligjit nr.45/2019
daté 18.07.2019 “Pér Mbrojtjen Civile”, VKM nr.329, daté 16.05.2012 “Pér kriteret dhe
progedurat e dhénies s€ ndihmés shtetérore financiare per mbulimin e démeve & shkatuara nga
fatkeqési natyrore 0se fatkeq@si t& tjera t& shkaktuara nga veprimtaria njerézore”, kapitulli 1, pika

1/b dhe kapitulli 111, ng lidhje me ngjarje emergjente q€ do t& ndodh# né Bashking Pogradec '

gjaté vitit 2025 e n€ vazhdim
URDHEROJ:

1. T& krijohet komisioni pr konstatimin e démeve t& shkaktuara nga pérmbytja e datés
21.11.2025. S

2. Ky komision do t& pérbehet nga:

2.1 Spartak Kuqo Anétar

2.2 Anesti Ibi Anétar

2.3Erald Balliu Anétar

2.4 Gerond oshafi ~ Anétar

2.5 Kristi Menkshi  Anétar

2.6 Lefti Bregu Anétar

2.7 Marin Isallari ~ Anétar

2.8 Herolind Malellari An&tar _ ¥

3 Pér zbatimin e kétij urdhéri ngarkohen personat e mésiperm.
4. Ky Urdhgr hyn né fugi menjéhere. i e

Konceptoi: A. Ibi, E. Balliy el T
Pranoi: M. Ziko ;f7,~;?m‘,(,;b’,-'.z:ai.,_"
Konfirmoi: P.Ziko '

/ PN { - -’} '-:3 v
, N7

_— e 7 F

N ) ) v
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REPUBLIKA E SHQE]P]EIR.TLS@

¥ BASHKIA PO GRADEC
KRYETARI
Nr.iﬁ?ji"zjﬁprot. Pogradec, meal . {f 2025
e L : {
Iy )
/f URDHER

np. 0% paTE & #2025

.

piiR NGRITIEN E KOMISIONIT T VEERESIMIT T DEMEVE NE RAST
FATKEQISISH

" N[& bazé 16 nenit 29 pika 1 1& Ligjit N 139/2015 "Pér vetgeverisjen vendore"; Ligjit nr.43/2019- ...
dats 18.07.2019 “Pér Mbrojtjen Civile”, VKM 11329, dats 16.05.2012 “Pér I{i‘iter&’t dhe h

progedurat ¢ dhenies §& ndihmés shtetérore financiare per abulimin e démeve t& shkatuara nga
fatkeqési natyrore 0se fatkeqgsi t6-tjera t& shkaktuara nga veprimtaria njerézore”, kapitulli I,
pika 1/b dhe kapitulli IIf, 18 lidhje me ¢do ngjarje emergjente q& do t& ndodh& né Bashking
Pogradec gjaté vitit 2025 e né vazhdim ' :

URDHEROJ:

e I

1. Te ki ohet komisioni pér vierésimin dhe pérllogaritjen e vlerés s démeve t& shkaktuara
nga permbytja e datés 21.11.2025.,

9. Ky komision do 1& pérbehet nga:

2.1 Erjon Dulellati . Kryetar

2.2 Dritan Dragoj Angtar

2.3 Arsel Lickollari Anétar

2.4 Namir Cela . Angtar

2.5 Dalina Cami . Angtare . .

3. Pér zbatimin e kétij urdheri ngatkohen personat & mESIPENL

4, Ky Urdhér hyn ng fuqi menjsheré.




REPUBLIKA E SHQIPERISIE
BASHKIA POGRADEC
DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE DHE SHERBIMEVE MBESHT
SEKTORI [ MARREDHENIEVE ME PUBLIKUN

Pogradec mé 07.01.2026

KERKESE

N& mbashtetje t& nenit 11, pika 4, nenit 13, 14, 15, t& ligjit nr. 115/2014 “ Pér t2 drejtén e
informimit ¢, { ndryshuar, nenit 28, ligjit nv. 9887, daté 10.03.2008 “Pér rabrojtjen e t€ dhénave
personale, i ndryshuar, uné i/e nénshkruari/a Z/ Znj Bujar Fezolllari kérkoj nga Bashkia
Pogradec dhe nga zyra e Emergjencave Civile ndihmé pasi nga shirat e d.07.01. 2026 jemi
pérrabytur dhe cdo gjé né shtépi &shte demtuar.Ju lutem t& na vini n& ndihm# sepse jemi né
situaté t€ kege.

Bashkéngfitur po ju dérgojmé dokumental e nevajshme.

Emér dhe mbiemér i kérkuesit;

Bug¢imas ,Pogradec

Nr. Tel.0692608914

Ju faleminderit !

“hulevardi "Rreshii Collaln”, Lagja: Nr.2, Tel: +355 (83) 222222, Fu. +355 {83) 222441, Eemail: bashkianogradeci@gmail.com
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

,_w’!‘s:
(RSN
CERTIFIKATE REGJISTRIMI PRONESIE
PRONARI/BASHKEPRONARET
Emri (Emér, Atési dhe Mbiemér) Nr. Personal Id Pjesa(-/-)
Bujar Lytfi Fezollari F70513049I 341
Numri i Pasurisé 392/79+1-1
Kodi Unik 3745016172
Zona Kadastrale 3745
Lloji i Pasurisé APARTAMENT
Sipérfagja e pasurisé (m2) |Totali: 98.44 Truall: 0 Ndértesé: 0
Vlera Aktuale e Pasurisé |1
Adresa e Pasurisé POGRADEC, VERDOVE, Rr.: -
DREJTORI Denis  Libmdtr o von  liats ¢ leguimdt  1SBIU25 g
Suada Agallu Muct R A s AGeap b o
; g K
Vulosur elekironikisht nga Drejtoria 3 Sitk
Vendore Pogradec - e,
Date:2025/05/13 12:34:49 +0200" 4 I ASHK
F7051304912025051312344186L1014 am3ntis sHTTR(AOEY & EARASTRIY E ,\ .
Shanim : Ky dokument éshté gieneruar dhe vulosur me ané N % P
& njé pracedure antomatike nga njé sistens elekironik (Agjencia Shetérore e Kndostrés) ; .7:"5,"
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

KARTELA E PASURISE SE PALUAJTSHME

Kodi Unik 3745016172
(Nga ,NE___ )

A - TE DHENAT E PASURISE

7ona Kadastrale Nr. 3745 , Lloji i Pasurisé: APARTAMENT , Nr. i Pasuris¢: 392/79+1-1, Sipérfagja
Totale 98.44 m2, (Nga t& Cilat Truall 0 m2; Ndértes¢ 0 m2)

Indeksi i Hartés Kadastrale K - , Numri i Peméve: 0,
Adresa e Pasurisé: Bashkia VERDOVE | Rruga -, Ndértesa Nr. __, SH/K __, Apartamenti Nr.

Vlera e Pasurisé:
Fillestare 1 Leke (Akti Nr. 390, Dt. 13/05/2025), Rivlerésim __ (AktiNr. _, Dt. )

B — Tii DHENAT E TITULLIT TE PRONESISE

Pronari: Bujar Lytfi Fezollari | Nr. Identifikimi/NIPT F7051 3049 , Pjesa Takuese 1/1, Lloji i
Pronésisé: 1

Adresa e Pronarit: Bashkia POGRADEC , Rruga KOMUNA E BUCIMASIT 02640064 , Ndértesa
Nr. 74, SH/K 1, Apartamenti Nr. __

Akti i Fitimit t& Pronésisé: Emértimi: Regjistrim i bashkimit, ose ndarjes t& pasurisé sé
paluajtshme, Nr. 390, Datg: 13/05/2025
Regjistruar: Nr. 7130, Daté: 13/05/2025

*Pjesémarrés né Bashképronési ¢ Detyrueshme pér Pasuriné Nr. , me Kod Unik

B/1 - Ti DHENAT E REGJISTRIMIT PARAPRAK

Akti Paraprak i Fitimit t& Pronésisé: Emértimi: ,Nr.__,Daté&:
Pérshkrimi i Objektit t& Altit:
Regjistruar: Nr. __, Daté:
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES
KARTELA E PASURISE SE PALUAJTSHME
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